1 -------------------------------------------------------------------------------- 

-------- Está presente o auto de medição nº. 1 de 5 de setembro de 2025, relativo à 

empreitada supramencionada, conferida pela técnica fiscalizadora Engª. Vera Cristina 

Florindo Simões, relativo a trabalhos contratuais, no valor de 52.596,28 € (cinquenta 

e dois mil quinhentos e noventa e seis euros e vinte e oito cêntimos). ------------------

-------- O executivo depois da devida análise deliberou por unanimidade aprovar 

o auto e autorizar o pagamento, desde que a fatura seja coincidente com o 

mesmo, e proceder à retenção de 10 % do valor para efeitos de garantia de obra